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YUMURT ALARDA AFLA TOKSIl'ı' KAlıNTıLARı

Sezaİ Kaya' Ali BilgiiF

Aflatoxin resİdues İn the fertilized and unfertilized eggs

Summary: This study was designated to determilZe the aflatoxin
residues il1 the eggs obtained Fom the hreeding stocks suspected fed
mouldy feeds.

Aflatoxin residue analysis were carried out totally in 40 eggs con-
sisting of 30 unlertilizcd eggs and ıo fertilized eggs.

AI/oj' the analyzed eggs, a method sensitive to O. i ppb residue level
of a.flatoxin ilZ the eggs, were not contained the residues of aflatoxin.

lt was concluded that nonexistence oj' aflatoxin residues in the eggs
whether any residıte.~would not he present initial/y in the eggs or present
residues would he suhjected to degradation during the incuhaüon period
of the eggs.

Özet: Bu ç'a!tşmada Denizli'nin Acıpayam İlçesi Tarım İşletmesi
Müdürlüğü'nden getirilen ve kiiflü yem yediği şüphe/en ilen damızlık
tavuklardan sağlanan yumurtalarda aflatoksin kalm/ısmln bulunup
bulunmadığınm ortaya konulması amaçlandı.

Çalışmada, kuluçkaya konulan ama 16 ncı güne kadar embriyo ge-
fişmeyen 30 yumurta ile iO adet embriyolu yumurta analiz edildi.

Yumurtalarda 0.1 ppb'ye kadar duyarlı metotla yapılan analizlerde
aflatoksin kalınt ISI/1/n hulunmadığı belirlendi.

Bunun yumurtada önceden a.flatoksin kalmtısı olmayabileceği gibi
olahilecek kalmtmm da kuluçka sırasmda parçalanabilmesinden ileri
gelebileceği sonucuna varı/d;,
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Giriş

Aflatoksinler Aspergillus Ilarus ve çeşitli toksijenik Aspergillus
türleri tarafından sentezlenen mikotoksinlerdir (17, 20). f sı, rutubet
ve havalandırma gibi şartlar uygun olduğu takdirde anılan mantarlar
ayrım göstermeksizin tüm hayvan yem ve yem hammaddeleri ile besin-
lerde üreyerek onların aflatoksinlerle kirlenmesine yol açabilirler (3,
14). Aflatoksinler hayvanlarda akut ve kronik nitelikte zararlı etkilere
yol açmaları yanında, onlardan elde edilen besinlerin (süt, et, yumur-
ta) kirlenmesine sebep olarak insanlar için dolaylı yoldan tehlikeli
olurlar (21, 22). Bilinen en güçlü karaciğer karsinojeni olan aflatoksinler
(23, 24) bugün hayvancılık, özellikle tavukçuluk işletmeleri için yem-
lerden kaynaklanan olumsuzluk faktörleri içinde en önemli maddeler
grubundan birisini oluştururlar. Kanatlılarda, doğrudan klinik etkiye
yol açmıyacak miktarlarda aflatoksinler bağışıklık sisteminin bozul-
masına (1 i), protein ihtiyacının artmasına (19), protein metabolizma-
sının bozulmasına (I 2, i5), pıhtılaşma proteinleri sentezinin azalması-
na (6), yemi değerlendirmenin düşmesine (18), yumurtadan yavru çık-
ma oranının azalmasına (6), yumurta veriminin düşmesine (5), gelişme-
nin g(,ri!emesine (9) ve vitamin metabolizmasının bozulmasına (2, 13)
sebep olurlar.

Ayrıca aflatoksinleri ve diğer bazı mikotoksinleri (rubratoksin-
ler, T-2 toksin vs.) şekillendiren mantarların gelişmesi benzer şartları
gerektirdiğinden yem ve yem hammaddeleri genellikle birden fazla
mikotoksinle kirlenebilmektedir. Bu ise, tek başlarına bulundukları
miktarlarda herhangi bir zararlı veya olumsuz etkileri olmıyan toksin-
leri n birlikte bulunmaları halinde sineıjistik ctki!eşme gösterebilmele-
rine yol açmaktadır. Örneğin, aflatoksinler ile T-2 toksininin birlikte
bulunması protein sentezinin sırası ile yazımı (mRNA sentezi) ve çev-
rilmesi safhalarında bozulmasına sebep olmaktadır (7).

Bu çalışmada, küflenmekten şüpheli yem yiyen damızlık tavuk-
lardan elde edilip, kuluçkaya konan ama embriyo gelişmeyen yu-
murtalarda aflatoksin kalıntısı bulunup-bulunmadığının ortaya ko-
nulması amaçlanmıştır.

Materyal ve Metot

Çalışmada, Denizli-Acıpayam ilçesi Tarım İşletmesi M üdürlü-
ğü'nden getirilen 40 yumurta kullanıldı. Bunlardan 30'u kuluçkaya
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konulmuş ama 16 ncı güne kadar embriyo gelişmemiş, 10'u da embri-
yolu ve kuluçkanın i8 nci günündeki yumurtabrdan seçildi. Embriyo
gdışmeyen yumurtaların elde edildiği damızlık tavukların o dönemde
küflenmekten şüpheli yem yediklerinin sanılctığı işletme Müdürlüğü'-
nce belirtilmiştir.

Yumurtada aflatok~in kalınt:laıı aşağıdaki değişikliklerle Kaya
(10) tarafından bildirilen yönten,e göre gcrceklcştirildi: a. Ekstrakt
süzüldükten sonra 50 mL. yerine 80 mL. süzüntii 2 lındı; h. İm:e tabaka
kromatografi plakası na iO fll yerine 25 f1:1 miktö.rda leke uygulandı.
Böylece yöntemin duyarlılığı 0.1 ppb'ye kadar artırıldı.

Bulgular

Yapılan analizler sonucunda gerek embriyosuz gerekse cmbriyolu
yumurtaların aflatoksin kalıntısı ihtiva etmedikleri belirlendi.

Tartışma Ye Sonuç

Aflatoksinlerin güçlü karsinojenik etkili olmaları, aflatoksin üre-
ticisi mantarların hemen her çeşit yem, yenı hammaddeleri ve insan
besinlerinde üreyip toksin şekillendircbilmeleri ve anılan toksinlerle
bulaşık besinleri yiyen hayvanlardan elde edilen ürünlerde kalıntıları-
na rastlanması bunlara olan ilgiyi artırmıştir.

Kanatlı işletmeciliğinde aflatoksinıer ve diğEr mikotoksinler yem-
lerden kaynaklanan en önemli olumsuzluk faktörleri arasındadırlar.
Kanatlılarda aflatoksinlerin en önemli etkilerinden birisi yumurtadan
yavru çıkma oranını azaltmalarıdır. Şöyleki, yemlerde bulunan afla-
toksin miktarının yaklaşık % 0.5'i yumurtaya geçebilmektedir. Bunun
sonucu, 100-300 ppb afl:ıtoksin Bı ile bulaşık yem yiyen kanatlıların
yumurtalarına 0.2-3.3 ppb aflatoksin geçmektedir. Yumurta sarısında
% 50 embriyo ölümüne yol açabilen aflatoksin miktarının yaklaşık
0.048 mikrogram (veya 0.9 ppb) olduğu dikkate alınırsa (8) konunun
damızlık tavuk işletmeleri bakımından önemi kolayca anlaşılır.

Embriyolu ve embriyosuz yumurtalarda yapılan analizlerde afla-
toksin kalıntısına rastlanamamıştır. Bu durum gerçekte yumurtada
aflatoksin kalıntısının olmadığını göstermesi yanında, var olanın da
yumurtaların inkübasyonu sırasında parçalanabileceğinE işaret eder.
Durumun hu şekilde karanlıkta kalmasının sebebi şüphesiz yumur-
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taların yumurtlandığı dönemde hayvanlara verilen yem örnı:-ğinin
bulunmaması ve dolayısı ile analizinin yapılamamasıdır.

Sonuç olarak, damızlık tavuklara verilecek yemlerin önceden mut ..
laka mikotaksieJer b,l.kımından analiz edilmesi gerekir. Zira, yemlcr.
deki protein veya vit,:min ;\ ve D düzeyi hayvanları afIatoksinin akut
ve kronik etkisine karşı bir ölçüde koruyabilirken (I, J 3) ve hayvan-
larda organik bozuklukların meydana çıkması belli seviyedeki toksine
yine belli bir süre (3) maruz kalmayı gerektirirken, ycmde bulunan
aflatoksinİn yumurtaya geçmesini kısıtlayabilen, tolerans düzeyi dı-
şmda herhangi bir tedbir yoktur. Bu sebeple, yapılacak analizlerde
20 ppb'den fazla aflatoksin ihtiva eden yemlerin (16) damızlıklara ve-
rilmemesi ve ayrıca, yemlerin rutubetsiz ve serin yerlerde depolanması
gerekir.
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